
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Viabilità
C.d.R.: Viabilità
Servizio: Gestione Viabilità
Unità Operativa: UO Gestione Viabilità
Ufficio: Gestione Amministrativa Viabilità

DETERMINAZIONE

Determina n. 1237 del 04/09/2024 Treviso, 04/09/2024 

Oggetto: LOTTO 3 - ODL_2_2024_LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA RETE 
STRADALE PROVINCIALE ACCORDO QUADRO ANNUALITA' 2024-2025 
CIG ACCORDO QUADRO: B1DFE74765 - CIG DERIVATO: B2E3791950  
ISIDE SNC DI SILVESTRINI DENIS E DE GIUSTI IVAN..

Vista la determinazione dirigenziale n. 704 del 28/05/2024 con la quale è stato disposto 
di affidare gli interventi in oggetto mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del 
bando, ai sensi dell’art. 50 co. 1  lett. c) del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., suddivisa in quattro lotti, 
previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati tramite 
l’elenco degli operatori economici costituito dalla Provincia di Treviso;

Vista la determinazione dirigenziale n.901 del 01/07/2024, con la quale:
• sono stati aggiudicati i lavori in oggetto all’impresa ISIDE SNC DI SILVESTRINI DENIS E DE 

GIUSTI IVAN,  con sede legale a Fontanelle  (TV), P.IVA 04007210265  che ha offerto un 
ribasso pari al 4,8000 %, da applicare all’elenco prezzi unitari, fermo restando l’importo 
totale dell’affidamento posto a base di gara, di seguito indicato:

LOTTO
ANNO 2024 ANNO 2025 Importo art.14 

co.4 D.Lgs. 
36/2023 LAVORI ONERI PER LA 

SICUREZZA LAVORI ONERI PER LA SI-
CUREZZA

3   93 000,00 €   10 000,00 €   93 000,00 €   10 000,00 € 206 000,00 € 

• è  stata  impegnata  la  spesa  complessiva  di Euro  251.320,00,  imputandola  come  di 
seguito riportato:

SOMME A BASE D'APPALTO
CIG: B1DFE74765

BILANCIO PROVINCIA DI 
TREVISO ANNO 2024

BILANCIO PROVINCIA DI 
TREVISO ANNO 2025 TOTALE

CAPITOLO 1432 CAPITOLO 1432

Determ. n. 1237 del 04/09/2024 pag. 1/4



Lavori assoggettabile a ribasso 
d’asta (a misura) 93.000,00 € 93.000,00 € 186.000,00 €

Oneri della sicurezza diretti e 
speciali (non soggetti a ribasso) 10.000,00 € 10.000,00 €    20.000,00 €

TOTALE 103.000,00 € 103.000,00 € 206.000,00 €

IVA su somme a base d'appalto 22.660,00 € 22.660,00 € 45.320,00 €

TOTALE IVATO  125.660,00  € 125.660,00  €  251.320,00 €

Visto  l'  Accordo  Quadro  per  i  lavori  di  manutenzione  ordinaria  della  rete  stradale 
provinciale, lotto 3, stipulato, mediante la piattaforma Mepa, in data 31/07/2024;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  1144  del  12/08/2024,  con  la  quale  è  stato 
affidato, come da Ordine di Lavoro 1/2024, all'impresa  ISIDE SNC DI SILVESTRINI DENIS E DE 
GIUSTI IVAN, l’importo di seguito indicato: 

ODL ANNO CIG DERIVATO IMPORTO LAVORI ONERI PER 
LA SICUREZZA

TOTALE

1 2024 B2B4E1ABFC € 4.419,80 € 1.026,96 € 5.446,76

Preso atto che è stato emesso l’Ordine di Lavoro n.2/2024, sottoscritto dal direttore dei 
lavori, Geom. Massimo Cattarossi e dal RUP, Geom. Federico Fuser, allegato e parte integrante 
della presente determinazione, con i dati di seguito indicati:

ODL ANNO CIG DERIVATO IMPORTO LAVORI ONERI PER 
LA SICUREZZA

TOTALE

2 2024 B2E3791950 78.100,92 1.747,08 79.848,00

Ricordato che:
- ai  sensi  dell’art.  15 del D.Lgs  36/2023 e s.m.i.  è stato nominato  Responsabile Unico dei 
sopracitati Progetti il Geometra Federico Fuser;
- ai sensi dell’art. 114 co.2 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., il Direttore dei Lavori è il Geometra 
Massimo Cattarossi;

Dato atto che i documenti certificanti l’insussistenza di motivi di esclusione di cui all’art. 
94 e seguenti  del  D.Lgs. n.36/2023 e s.m.i.  acquisiti  ai fini dell’aggiudicazione dell’accordo 
quadro di cui all’oggetto, sono ad oggi in corso di validità;

Ritenuto pertanto di subimpegnare la spesa complessiva come di seguito riportato:

Determ. n. 1237 del 04/09/2024 pag. 2/4



BILANCIO PROVINCIA DI TREVISO ANNO 2024

CAPITOLO IMPEGNO N. IMPORTO SUBIMPEGNO 

1432 2456/2024 € 97.414,56

Dato atto  che  in  relazione  al  suddetto  servizio  l'esigibilità  si  determina  nell'esercizio 
corrente; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2023  del  20/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI";

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026."

DETERMINA

1) Di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2) Di affidare all’impresa  ISIDE SNC DI SILVESTRINI DENIS E DE GIUSTI IVAN, con sede legale a 
Fontanelle (TV), P.IVA 04007210265, l’importo complessivo di Euro 79.848,00, come da Ordine di 
Lavoro n. 2/2024, allegato e parte integrante della presente determinazione, come di seguito 
riportato:

ODL ANNO CIG DERIVATO IMPORTO LAVORI ONERI PER TOTALE

Determ. n. 1237 del 04/09/2024 pag. 3/4



LA SICUREZZA

2 2024 B2E3791950 78.100,92 1.747,08 79.848,00

3) Di subimpegnare la spesa complessiva come di seguito riportato:

BILANCIO PROVINCIA DI TREVISO ANNO 2024

CAPITOLO IMPEGNO N. IMPORTO SUBIMPEGNO 

1432 2456/2024 € 97.414,56

4) Di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 267/2000 e art. 8 
del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
VEGGIS MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1237 del 04/09/2024 pag. 4/4


